มาตรฐานสากล

1. มาตรฐาน Aquaculture Stewardship Council (ASC)

ASC เป็นมาตรฐานสำหรับฟาร์มเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำที่มีความรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม ของสหภาพยุโรป ที่พัฒนาขึ้นโดยความร่วมมือของหน่วยงาน World Wide Fund for Nature (WWF) ในอเมริกาและเนเธอร์แลนด์ เมื่อปี 2010 (พ.ศ. 2553) ในนาม Aquaculture Stewardship Council (ASC) ซึ่งมาตรฐานนี้ถูกให้ความสนใจจากลูกค้าที่ต้องการบริโภคกุ้งทะเลที่มีการเพาะเลี้ยงอย่างยั่งยืน โดยเฉพาะกลุ่มผู้บริโภคในประเทศสหรัฐอเมริกา ประเทศในกลุ่มสหภาพยุโรป รวมไปถึงประเทศออสเตรเลีย ปัจจุบันฟาร์ม เบสท์ อะควาคัลเจอร์ พาร์ทเนอร์ เป็นฟาร์มที่ได้รับหนังสือรองมาตรฐาน ASC ในฐานะฟาร์มเลี้ยงสัตว์น้ำที่มีความรับผิดชอบต่อสังคมเป็นแห่งแรกในประเทศไทย ซึ่งมาตรฐาน ASC มีข้อกำหนดดังนี้